XCIII

PLAN D'UN SERMON POUR LA FÊTE DE LA PENTECÔTE

26 mai 1613

(Inédit)

AD FESTUM PENTECOSTES, 26 MAI 1613

(Ms. p. 113, recto)

CUM REDIREM MEDOLANO

Aves cum parvulos in nido non habent, excurrunt per arbores in eisque morantur, et mirifice huc illucque canunt; at cum nidum habent pullosque in eo, vix cantant alibi quam in arbore in qua nidos pullosque habent. Si enim aliquando excurrunt, cito redeunt, et memores relictorum pullorum vix alibi cantant. Il faut dire vrai, mirus est amor filiorum, et quidem spiritualium major quam carnalium ^(a). Un pere qui a des enfans, va, vient, court, mais son cœur ne bouge, il est tous-jours avec son tresor : *Gaudium meum, corona mea vos estis* ^(b). * Philip., ult., 1.

(a) POUR LA FÊTE DE LA PENTECÔTE, 26 MAI 1613
A MON RETOUR DE MILAN

Lorsque les oiseaux n'ont pas de petits dans leur nid, ils voltigent d'arbre en arbre, s'y arrêtent et chantent merveilleusement tantôt ici, tantôt là; mais ont-ils nid et couvée, c'est à peine s'ils chantent ailleurs que sur l'arbre où reposent ce nid et cette couvée. Si parfois ils s'en éloignent, c'est pour revenir aussitôt, le souvenir des petits qu'ils ont quittés leur permettant à peine de chanter ailleurs. Il faut dire vrai, l'amour [du père] pour les enfants est admirable, encore plus pour les fils selon la grâce que pour les fils selon la nature.

(b) Vous êtes ma joie et ma couronne.

Or sus, je ne veux point vous expliquer maintenant davantage mon sentiment ni ma consolation de me revoir aupres de vous, mon cher peuple; il me suffit que j'y sois, et que me voyci en cette si celebre feste pour vous en expliquer le mistere briefvement. Mays, *nemo potest dicere, Dominus Jesus, nisi in Spiritu Sancto* *, *nemo Spiritus Sanctus nisi in Spiritu*. Veni ^(a), en faveur de vostre chere Espouse Nostre Dame. Ave.

* I Cor., xii, 3.

* Cant., i, 1.

* Eccl., xxiv, 1, 5. * Apocal., ult., 20; Ps. xxxix, ult.

* Cant., v, 1.

* Ps. lxxi, 6.

* Cant., ult., § ult.

* § 9.

* Ibid.

* Matt., xvii, 4.

(b) Canticum Canticorum epitalamium est Ecclesiæ et Christi. Orditur autem Salomon instinctu Spiritus Sancti ab unione: *Osculetur me* * (quid est osculetur, nisi veniat et tecum jungatur per Incarnationem, in qua quæ ex ore Altissimi prodit Sapientia * unitur carni nostræ? Unde: *Veni, Domine, et noli tardare* *; *Veniat Dilectus meus in hortum suum* *; *Descendat sicut pluvia in vellus* *, etc.), et finit Ascensione: *Fuge, inquit* *, *Dilecte mi, et assimilare capreae hinnuloque cervorum super montes aromatum*. Quæ verba Beatus Bernardus et communior [sententia] explicant de Ascensione Domini: *Veni, fuge*; unum verbum est in principio, aliud in fine; Bernardus, ser. 9. in *Qui habitat* *. « Non enim ut Petrus, » ait Bernardus *, « vult in monte terreno habitaculum *, » sed in Cælo; « aut cum Maria,